podatek od nieruchomości komercyjnych 14 299,00 -

podatek pobrany i zapłacony przez płatników (dywidendy) - -

podatek odroczony 170 446,66 1 325 010,00

Podatek wykazany w rachunku zysków i strat 4 318 885,66 915 581,00

11. Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych

Wyliczając rezerwę z tytułu świadczeń pracowniczych Spółka przyjęła następujące założenia: stopę

dyskontową na poziomie 6,8%, stopa wzrostu wynagrodzeń na poziomie 13,1% (2023 r.), 5,9% (2024)

i 5% (w latach kolejnych) oraz wskaźnik rotacji pracowników na poziomie 7,5%. Zmiana wskaźników

finansowych będących podstawą szacunku ma bezpośredni wpływ na stan zobowiązania z tytułu

rezerwy. W związku z powyższym Spółka dokonała analizy wrażliwości dla każdego z założeń

aktuarialnych przy założeniach zmiany:

• Stopy dyskontowej o +/- 0,5 p.p,

• Stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń +/- 0,5 p.p oraz

• Wskaźnika rotacji pracowników +/- 0,5 p.p.

Analizę przeprowadzono w oparciu o założenie, iż wszystkie pozostałe zmienne aktuarialne pozostają

niezmienione.

Wyniki kalkulacji przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie
 Wartość
bilansowa

 stopa dyskontowa   stopa wzrostu wynagrodzeń   wskaźnik rotacji

 - 0,5%   + 0,5%   - 0,5%   + 0,5%   - 0,5%   + 0,5%

odprawy
emerytalne

144 852,17 152 618,58 137 653,50 137 553,83 152 660,03 148 997,93 140 928,45

odprawy rentowe 23 615,00 24 041,94 22 341,16 22 332,17 24 044,21 23 880,28 22 485,82

niewykorzystane
urlopy

996 042,17 996 042,17 996 042,17 996 042,17 996 042,17 996 042,17 996 042,17

Razem 1 164 059,34 1 172 702,69 1 156 036,83 1 155 928,17 1 172 746,41 1 168 920,38 1 159 456,44

 Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe P.A. NOVA S.A. za rok 2022 str. 70

12. RYZYKA

Z działalnością prowadzoną przez Spółkę związane jest wiele różnego rodzaju ryzyk finansowych. Jako

główne Zarząd Spółki identyfikuje: ryzyko rynkowe, ryzyko płynności, ryzyko zmiany kursów

walutowych, ryzyko kredytowe oraz ryzyko stóp procentowych.

Ryzyko rynkowe

Sytuacja branży budowlanej, w której Emitent prowadzi działalność gospodarczą, jest ściśle powiązana

z sytuacją makroekonomiczną w kraju. Zdecydowana większość przychodów P.A. NOVA pochodzi z

działalności na rynku krajowym i z tego powodu jej wyniki finansowe uzależnione są od czynników

[…]

Spółka monitoruje wahania kursów walutowych i na bieżąco podejmuje działania zmierzające do

minimalizowania negatywnego wpływu wahań kursów walut np.: poprzez uwzględnianie tych zmian w

cenach towarów. Wartości zostały przeliczone na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego

na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:
i. kurs na 31.12.2022 r. wynosił 4,6899 (1 EUR – PLN)

ii. kurs na 31.12.2021 r. wynosił 4,5994 (1 EUR – PLN)

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wcześniej kursami wymiany przez podzielenie wartości

wyrażonych w złotych przez kurs wymiany.

Poniższa tabela prezentuje ekspozycję Spółki na ryzyko kursowe oraz analizę wrażliwości na ryzyko

zmiany kursów walutowych, gdyby kursy aktyw/zobowiązań finansowych wrażonych w walutach obcych

dla EUR w okresie 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2022 roku były 5% wyższe/niższe,

przedstawia poniższa tabela:

Stan na 31.12.2022

Instrumenty finansowe

według pozycji

bilansowych

Wartość
księgowa

instrumentów

finansowych

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(wzrost 5%)

Wpływ na inne

całkowite

dochody

(wzrost 5%)

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(spadek 5%)

Wpływ na inne

całkowite

dochody

(spadek 5%)

Aktywa finansowe

Udziały lub akcje 102 194 828,55 5 862,37 - (5 862,38) -

Pożyczki 157 025 625,43 1 132 427,49 - (1 132 427,03) -

Należności z tytułu dostaw

i usług (pozostałe)
22 637 059,73 178 113,95 - (178 113,95) -

Inne należności niż
wymienione powyżej,

będące aktywami

finansowymi

19 606 997,67 - - - -

Krótkoterminowe papiery

wartościowe
 - - - - -

Wycena pozostałych

instrumentów –

instrumenty pochodne

- - - - -

Dłużne papiery

wartościowe
51 932 146,53 - - - -

Środki pieniężne 3 407 276,73 37 441,29 - (37 441,29) -

Zobowiązania finansowe - - - - -

Kredyty bankowe 28 759 943,75 1 340 138,93 - (1 340 138,93) -

długoterminowe - - - - -

krótkoterminowe 28 759 943,75 1 340 138,93 - (1 340 138,93) -

Pożyczki 362 161,61 - - - -

Leasing  487 688,41 - - - -

Kaucje długoterminowe i

inne zobowiązania

długoterminowe

53 979,68 - - - -

Dłużne papiery

wartościowe
30 028 500,00 - - - -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług
33 027 819,75 66 949,25 - (66 949,25) -

Inne zobowiązania niż
wymienione powyżej,

będące zobowiązaniami

finansowymi

1 740 463,11 21 877,61 - (21 877,61) -

 Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe P.A. NOVA S.A. za rok 2022 str. 72

Stan na 31.12.2021

Instrumenty finansowe

według pozycji

bilansowych

Wartość
księgowa

instrumentów

finansowych

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(wzrost 5%)

Wpływ na inne

całkowite

dochody

(wzrost 5%)

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(spadek 5%)

Wpływ na inne

całkowite

dochody

(spadek 5%)

Aktywa finansowe

Udziały lub akcje 103 420 760,70 5 749,25 - (5 749,25) -

Pożyczki 107 403 653,80 212 741,89 - (212 741,89) -

Należności z tytułu dostaw